
ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 15/05/23 
Dalla n.1 alla n.2 

 
 
Il giorno 15/05/2023 alle ore 16:00, il C.d.I. del Liceo Artistico “R. Cottini, si riunisce in Aula Magna  

 
Sono presenti all'appello per la componente Docenti: 

AMOROSO Gabriella, CAMMARATA Francesca, CERVELLERA Nadia, CHIAVACCI Marco, MUSUMECI 
Filippo, POPESCU Iulia, SERGI Antonietta, SPURI Silvia 

Componente Personale A.T.A: CASTALDO Alfonso, SIGNORINO Roberta. 

Componente Genitori: BALDISSERRI Veronica, BARZANTI Paola, DE PICCOLI Erminio; FROSINA Fabrizio. 

Componente Studenti: ALBANO Filippo, BIASIOL Chiara, MAROCCO Filippo 

Il dirigente Arch. BALESTRA Antonio. 

Risulta assente per la componente studenti LO SURDO Linda 
 
Presiede la seduta la Sig.ra Paola BARZANTI, verbalizza la prof.ssa AMOROSO 

La Presidente Sig.ra Paola BARZANTI constata la presenza del numero legale e apre la seduta per 
affrontare il seguente ordine del giorno: 

 

1) approvazione verbale cdi del 15 marzo 2023 

2) proposta spostamento discussione modifiche all'orario al prossimo anno con commissione paritetica 

3) Proposta di orario su cinque giorni  

 

 

DELIBERA N. 1 del  15 maggio  2023 
 
Spostamento discussione modifiche all'orario al prossimo anno con commissione paritetica 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 
VISTO il T.U.297/94 art.10 comma 4; 
SENTITA la proposta avanzata dalle componenti genitori e studenti del Consiglio di Istituto; 
 

DELIBERA 
A maggioranza di non approvare la proposta di spostare la discussione delle modifiche all'orario al prossimo 
anno con l’istituzione di una commissione paritetica 

 
 
 
 
 
 

 

 



 

DELIBERAN. 2 del  15 maggio 2023 
 
Proposta di orario su cinque giorni 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO il T.U.297/94 art.10 comma 4; 
SENTITA la proposta avanzata dalle componenti docenti e dal collegio docenti del 8 marzo 2023 e sottoposta al Consiglio 
di Istituto in data 15 marzo 2023; 

 
 DELIBERA 

A maggioranza a partire dal prossimo anno scolastico l’orario di lezione organizzato su cinque giorni dal 
lunedì al venerdì con la seguente struttura oraria  
per il biennio: lunedì 7 ore, martedì 7 ore, mercoledì 6 ore, giovedì 8 ore, venerdì 6 ore per un totale di 34 ore 
per il triennio: lunedì 7 ore, martedì 7 ore, mercoledì 6 ore, giovedì 8 ore, venerdì 7 ore per un totale di 35 ore 

 

La seduta si scioglie alle ore 19:00 

Torino 15/05/2023 
 

Il segretario verbalizzante                                                                                                Il presidente 

Prof.ssa AMOROSO Gabriella                                                                                  Sig.ra BARZANTI Paola 

 

Pubblicato in Amministrazione Trasparente il giorno  16 maggio  2023 
 
Avverso le  presenti  deliberazioni  è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 
della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 


